¹ Restituitur etiam e mss. prope omnibus, *superpositum carpento.*

8 δῶροι. 24 ἀρπαγέντα. 26 ἀποκομίσει. 31 ἀπεινῆς.

ipse ad exsilium destinatus est, reputans sibi justo judicio Dei id in se esse conversum; ut in eo carpento dirigeretur ad exsilium, quod ipse paraverat sacerdoti. Cui non minimum solatii sacerdos praebuit, dando sumptus, vel alia quae erant necessaria.

13. Sed haec confessio hominis nec mulieris furorem, nec vaesanorum Ariaronum dementiam repressit; majore etenim accensi amentia, basilicam Portianam invadere nitebantur: exercitus etiam armatus ad custodiendas fores ecclesiae est directus, ut nemo auderet catholicam ecclesiam ingredi. Sed Dominus qui de adversariis suis ecclesiae suaे triumphos donare consuevit, ad ecclesiae suaे munimentum militum corda convertit;¹ ut aversis scutis ecclesiae fores servarent, nec egredi dimitterent, sed ingredi ecclesiam plebem catholicam minime prohiberent. Sed nec hoc satis erat missis militibus, nisi eti-

οικίας εἰς ἔξορίαν ἐστέλλετο, καθ' ἑαυτὸν λογιζόμενος ως δικαίως ἡ τοῦ Θεοῦ χρίσις εἰς ἑαυτὸν περιτέραπται· ὅτι ἐν τούτῳ δὴ τῷ ὀχήματι ἔξόριστος ἀπεπέμπετο, 5 δ κατὰ τοῦ ἵερέως παρεσκευάχει. Τοῦτον οὖν οὐ μετρίως ὁ ἵερεὺς παρεμβούστο, τά τε πρὸς δαπάνην καὶ δσα ἀναγκαῖα ἔστι χορηγῶν.

13. Ἀλλ' ἡ ταύτης τῆς γνώμης ὄμολογία τοῦ ἔξορισθέντος ἀνδρός, οὔτε τῶν ματιομένων Ἀρειανῶν οὔτε τὴν Ἰουστίνης ἀνόητον ἀποπληξίαν ἐπέσχεν. Μείζονι δὲ ἀναφίέντες παραφροσύνῃ τῇ τῆς Πορκιανῆς ἐκκλησίᾳς βασιλικῇ κατεπέβαινον, στρατός τε ὁπλίτης πρὸς φυλακὴν τῶν τῆς ἐκκλησίας θυρῶν ἔπεμπετο ἐφ' ὃ μηδένα τολμῆσαι εἰς τὴν καθολικὴν εἰσελθεῖν ἐκκλησίαν. Ἀλλ' ὁ Θεὸς ὁ τῇ ἐκκλησίᾳ τῇ ἑαυτοῦ κατὰ τῶν ἐναντίων νίκην παρέχων, τὴν τῶν στρατιωτῶν διάνοιαν ὑπὲρ 25 ἀσφαλείας τῆς οἰκείας ἐκκλησίας μετέτρεψεν περιστρέψαντες γὰρ τὰς ἀσπίδας τὰς τῆς ἐκκλησίας πύλας ἐφύλαττον, ἔξιέναι μὲν τὸν πιστὸν μὴ συγχωροῦντες λαόν, 30

¹ Nonnulli mss., ut *adversis scutis... nec ingrediendi licentiam dimitterent, sed egrediendi.*

1 οἰκείας. 3 ἑαυτὸν. 6 ὡ. 9 ἀναγκαῖσ. 13 ἀρειανῶν. 20 μὴ δένα. 29 ἐφύλαττων. 2 τῶν πιστῶν μὴ συγχωροῦντες.

am pro catholica fide cum
plebe pariter acclamarent. Hoc
in tempore primum antiphona-
e, hymni, ac vigiliae in ec-
5 clesia Mediolanensi celebrari
coeperunt. Cujus celebritatis
devotio usque in hodiernum
diem non solum in eadem ec-
clesia, verum per omnes pene
10 Occidentis provincias manet.

15 14. Per idem tempus sancti
martyres Protasius et Gerva-
sius se sacerdoti revelaverunt.
Erant enim in basilica positi,
in qua sunt hodie corpora Na-
20 boris et Felicis martyrum: sed
sancti martyres Nabor et Felix
celeberrime frequentabantur,
Protasii vero et Gervasii mar-
tyrum ut nomina, ita etiam se-
25 pulera incognita erant, in tan-
tum ut supra ipsorum sepulcra
ambularent omnes, qui vellent
ad cancellos pervenire, quibus
sanctorum Naboris et Felicis
30 martyrum ab injuria sepulcra
defendebantur. Sed ubi san-